2022年３月 15日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代 表 取 締 役  國 松  晃

（コード番号： 3 1 3 3  東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2022年３月15日開催の取締役会において、資金の借入について決議を行いましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１，資金借入の理由

当社は、2022年３月２日に開示いたしました「第三者割当による新株式発行、第５回新株

予約権の発行及び親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」及び同日に

開示しております「臨時株主総会開催及び付議議案の決定に関するお知らせ」のとおり、３

月25日に臨時株主総会の決議をもって第三者割当増資を実行する予定でおりますが、当面の

運転資金として、第三者割当増資の割当予定先である吉川元宏氏より、当社に対して貸付を

行っていただける旨の申し出があったため、当該申し出を受け入れ、借入を実行することと

いたしました。なお、当該借入金の返済に関しましては、第三者割当増資の払込による資金

ではなく、自己資金をもって返済する予定でおります。

２，借入の内容

借 入 先 吉川元宏

借 入 金 額 75百万円

利 率 固定金利

借 入 実 行 日 2022年３月16日

元 本 返 済 期 日 2022年９月30日

担 保 等 の 有 無 無

借 入 先 と の 関 係

 人 的 関 係
2022年３月25日開催の臨時株主総会の議案決議を

もって、当社の社外取締役となる予定です。

資 本 関 係
2022年３月25日開催の臨時株主総会の議案決議を

もって、当社の主要株主となる予定です。

取 引 関 係 取引の関係はありません

３，借入の内容

本資金の借入が2022年３月期の当社業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開示す

べき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上